
 
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Provincia di Napoli 

 
 

 
 

 
 
 

Originale DELIBERAZIONE DELLA  COMMISSIONE STRAORDINARIA  
 
 
 
 

 OGGETTO:  CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE 
DELL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO GIUGLIANO PER LA 
REALIZZAZIONE DELL'EVENTO "ITALIAN DAY".     

 N.   95       . 
                                                       
Data      26/06/2014 

 
 
 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 E S.M.I. 
 
 
Il Dirigente del Settore  SERVIZI SOCIALI - ISTRUZIONE - SPORT CULTURA  in ordine alla regolarità 
tecnica esprime  parere favorevole        
 
Giugliano, li    26/06/2014                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 Dott.ssa Rosaria Ferone  
 
 
 
Il Dirigente del Settore SERVIZI FINANZIARI in  ordine alla regolarità  contabile  esprime  parere 
favorevole   

 
Giugliano, li   26/06/2014                                            IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 Dott. Gerardo D'Alterio 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno    duemilaquattordici   , il giorno   ventisei    del mese di   giugno, alle ore  14,00,   nella sede 
comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria composta dal Dott. Giuseppe Guetta, viceprefetto, Dott. 
Fabio Giombini, viceprefetto, Dott. Luigi Colucci, dirigente di II fascia, giusta Decreto del Presidente della 
Repubblica, in data 24.04.2013, registrato alla Corte dei Conti il 3.5.2013, con i poteri degli organi ordinari 
a norma di legge, assistita dal Segretario Generale Dott. Girolamo Martino, incaricato della redazione del 
verbale, provvede a deliberare sull’oggetto sopraindicato: 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI  SOCIALI  ISTRUZIO NE SPORT-CULTURA 
 
 
Premesso 

- che con nota n. 24088 del 13/05/2014, il Presidente della Pro-loco di Giugliano, Pasquale Domenico 
Savino, ha chiesto a questa Amministrazione un contributo economico per far fronte almeno in parte 
alle spese per l’evento Italian Day  che si è tenuto presso la Base Nato di Lago Patria il giorno 6 
giugno 2014; 

 
Che 

- l’evento “Italian Day” tenutosi il 6 giugno c.a, è stato organizzato dal Comandante della Base Nato  
Leonardo Di Marco che da tempo ha cercato di aprire il presidio della Nato  al territorio giuglianese 
interagendo con l’Amministrazione Comunale. A tale evento hanno partecipato tutti i militari delle 
varie nazioni in servizio presso la base con le rispettive famiglie, le Associazioni culturali, il 
Commissario straordinario L. Colucci, la Dott.ssa Rosaria Ferone Dirigente del Settore e il 
Comandante della Polizia Municipale Dott.ssa Maria Rosaria Petrillo. 

Che 
-  per l’evento la Pro Loco ha allestito uno stand di promozione turistico,  ove ha potuto distribuire la 

guida storica artistica della Città di Giugliano ed altro materiale divulgativo delle bellezze 
archeologiche e ambientali redatti in più lingue. Inoltre si è potuto assistere alla proiezione di un 
documentario sulla festa della Madonna della Pace e sul Volo dell’Angelo e infine ha disposto un 
ricco buffet presentando pietanze della cucina tradizionale giuglianese curato dallo Chef Gena 
Iodice. 

 
Considerato  

- che la Pro Loco di Giugliano nel corso del tempo è diventata una realtà solida nell’ambito delle 
iniziative culturali sociali promuovendo sempre gli aspetti positivi della Città di Giugliano. 

 
Tenuto conto 

- che  la realizzazione di tale evento ha avuto un costo di euro 9.800,00 a copertura delle spese di 
allestimento dello stand, distribuzione delle guide turistiche e piantine, proiezione filmati e 
degustazione di prodotti tipici. 

 
Ritenuto 

- di dover sostenere tale iniziativa per la sua rilevanza territoriale, rientrante tra le finalità istituzionali 
del Comune ai sensi  del vigente Statuto Comunale  all’art. 4. 

 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. di concedere all’Associazione Pro Loco,   un contributo  economico per aver realizzato l’evento 
“Italian Day”  presso la Base Nato di Giugliano Lago Patria; 

2. dare atto che la spesa in parola è imputabile all’intervento 10502051361 bilancio provvisorio  
2014; 

3. dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 

La Responsabile del Servizio                                                                   Il Dirigente del Settore        
     dott.ssa E. Pennacchio                                                                    Dott.ssa  Rosaria Ferone 

 
 
 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
(assunti i poteri della Giunta ex art. 48 del D.lgs. 267/2000) 

 
Vista la proposta della deliberazione sopra riportata a firma del Dirigente del Settore Servizi Sociali Sport 
Cultura. 
 
Ritenuto di dover procedere in merito per quanto di competenza. 
 



Visto il parere favorevole espresso ex art. 49 del TUEL di cui al Dlgs. 267/200 dal Dirigente del Settore in 
merito alla regolarità tecnica del presente atto: 
 
Visto il parere favorevole espresso ex art. 49 del TUEL di cui al Dlgs. 267/2000 dal Dirigente del Settore 
Servizi Finanziari in merito alla regolarità contabile del presente atto; 
 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare la proposta di concessione del contributo economico come rimborso spese in favore 

dell’Associazione Pro Loco Città di Giugliano per l’avvenuta realizzazione dell’evento “Italian Day” 
tenutosi il 6/06/2014 presso la Base Nato di Lago Patria Giugliano; 

 
2. di quantificare detto contributo nella misura di € 3.000,00; 
 
3. dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport-Cultura, di predisporre gli atti 

occorrenti per dare esecuzione al presente atto; 
 
4. dichiarare il presente immediatamente eseguibile; 

 
       



Del che il presente verbale 
   

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Giuseppe Guetta   Dott. Girolamo Martino 
 Dott. Fabio Giombini   
 Dott. Luigi Colucci   

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
    
    Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata  pubblicata il giorno  
04/07/2014 all’Albo Pretorio per gg.15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 04/07/2014 

L’IMPIEGATO 
  Addetto alla pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   ________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________  
 
  
 
        

  
 

 
U F F I C I O  S E G R E T E R I A   

 
SI ATTESTA che la presente deliberazione: 
 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 
       
Li, 04/07/2014  IL RESPONSABILE 

 _______________ 
 
Prot…55      del…04/07/2014  
 

E S E C U T I V I T A ‘ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale vista la su riportata dichiarazione dell’Ufficio Segreteria 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva e si trasmette ai seguenti uffici per l’esecuzione:  
 
□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale  
   
□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                
   
□ Settore Assetto del Territorio  □ Settore Ambiente 
   
□ Unità Interventi Infrastrutture Base 
   NATO e PIU EUROPA 

□ Settore Servizi Sociali-Istruzione-         
Sport e Cultura 

 

  
Giugliano, li    Il Segretario Generale  
   
   
 
 


